ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2022 № 473-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Обеспечение
услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом
Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на
основе государственных программ Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
в приложении 3 к государственной программе Ивановской области

«Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения
Ивановской области»:

1. Приложение 3 к подпрограмме «Чистая вода Ивановской области»
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Приложение 4 к подпрограмме «Чистая вода Ивановской области»
изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение 1 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 01.09.2022 № 473-п

Приложение 3 к подпрограмме
«Чистая вода Ивановской области»

Характеристика объектов по повышению качества водоснабжения

№
п/п

О бъ ектн ая х арактери сти ка Ф инан сово-экон ом и ческая характери сти ка

м униципальное
образование

наим енование
объекта

ф орм а
собствен
н ости  на
объект

вид
работ

по
объ
екту

п редельн ая (плановая) стоим ость работ в том  числе зн ачен и е
показателя

эф ф екти вн ос
ти

исп ользован и я
бю дж етн ы х

средств

п ози ц и я объекта в
рейтинге по
п оказателю
бю дж етной

эф ф ективности

ф едеральны й
бю дж ет

кон соли ди рован
ны й бю дж ет

субъекта
Р оссийской
Ф едерации

внебю дж етны е
средства

ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб ./%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

И того по И вановской  области: О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

8535241,04 1061276,70 34440,83 7439523,52

П Д 98659,50 0,00 23650,00 75009,50

С М Р 8436581,54 1061276,70 10790,83 7364514,02

И того по город ском у  округу  И ваново: О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

5555702,98 0,00 0,00 5555702,98

П Д 0,00 0,00 0,00 0,00

С М Р 5555702,98 0,00 0,00 5555702,98

1. Г  ород И ваново В одовы пускное
гидротехническое

М ун и ц и
пальная

С тро
итель-

О бщ ая стоим ость
объекта, в том

1367987,14 0,00 0,00 1367987,14 - -

сооруж ение:
водовод от плотины
в районе р. У водь до
О Н В С-1 в
м. А вдотьино

собствен
ность

ство числе:

П Д 0,00 0,00 0,00 0,00

С М Р 1367987,14 0,00 0,00 1367987,14

2. Г  ород И ваново Р еконструкция
систем ы
водоподготовки  на
О Н В С-1 в
м. А вдотьино

М ун и ц и
пальная
собствен
ность

Ре-
кон-
струк-
ция

О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

4187715,84 0,00 0,00 4187715,84

П Д 0,00 0,00 0,00 0,00

С М Р 4187715,84 0,00 0,00 4187715,84

И того по город ском у  округу  К инеш м а: О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

1871471,04 0,00 0,00 1871471,04

П Д 62660,00 0,00 0,00 62660,00

С М Р 1808811,04 0,00 0,00 1808811,04

1. Город К инеш м а Р еконструкция
очистной
водозаборной
станции  города
К и н еш м а

М ун и ц и
пальная
собствен
ность

Ре-
кон ст
ру-
кция

О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

1871471,04 0,00 0,00 1871471,04

П Д 62660,00 0,00 0,00 62660,00

С М Р 1808811,04 0,00 0,00 1808811,04

И того по городском у округу  Кохма: О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

72700,78 71286,02 727,26 687,50

П Д 687,50 0,00 0,00 687,50

С М Р 72013,28 71286,02 727,26 0,00

1. Город К охм а С троительство  д вух
н и ток  водопровода
D  = 300 мм от
м икрорайона ТЭЦ -3
д о  кам еры  на
водоп роводе D  =
150 мм,
располож енной  у
здан и я д ворц а
культуры  г. К охм а

М ун и ц и
пальная
собствен
ность

С тро
итель-
ство

О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

72700,78 71286,02 727,26 687,50 30753,24 1

П Д 687,50 0,00 0,00 687,50

С М Р 72013,28 71286,02 727,26 0,00

И того по Заволж ском у м униц и п альн ом у району: О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

324967,33 298296,00 26671,33 0,00

П Д 23650,00 0,00 23650,00 0,00

С М Р 301317,33 298296,00 3021,33 0,00

1. Заволж ский
м униципальны й
район
Заволж ское
городское
поселение

С троительство
водопроводного
дю кера от
г. К и н еш м а до
г. Заволж ск

М ун и ц и
пальная
собствен
ность

С тро
итель-
ство

О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

324989,33 298296,00 26693,33 0,00 404743,55 4

П Д 23650,00 0,00 23650,00 0,00

С М Р 301339,33 298296,00 3043,33 0,00

И того по И ван овском у м униципальном у району: О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

573719,10 560366,70 5660,40 7692,00

П Д 7692,00 0,00 0,00 7692,00

С М Р 566027,10 560366,70 5660,40 0,00

1. И вановский
м униципальны й
район

С троительство
станции
обезж елези ван и я на
терри тори и  О Н В С -II
в м. Г  орино,
И ван овская область

М ун и ц и
пальная
собствен
ность

С тро
итель-
ство

О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

573719,10 560366,70 5660,40 7692,00 352948,62 3

П Д 7692,00 0,00 0,00 7692,00

С М Р 566027,10 560366,70 5660,40 0,00

И того по П ри волж ском у м униципальном у району: О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

136657,81 131327,98 1359,84 3970,00

П Д 3970,00 0,00 0,00 3970,00

С М Р 132687,81 131327,98 1359,84 0,00

1. П риволж ский
м униципальны й
район
П риволж ское
городское
поселение

С троительство
станции
обезж елези ван и я в
П риволж ске

М ун и ц и
пальная
собствен
ность

С тро
итель-
ство

О бщ ая стоим ость
объекта, в том
числе:

136657,81 131327,98 1359,84 3970,00 93140,41 2

П Д 3970,00 0,00 0,00 3970,00

С М Р 132687,81 131327,98 1359,84 0,00

Приложение 2 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 01.09.2022 № 473-п

Приложение 4 к подпрограмме
«Чистая вода Ивановской области»

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
по повышению качества водоснабжения

№
п/п

М униципальное
образование

Н аи м ен ова
ние объекта

И сточники
ф и н ан си рова

ния

О бъем  средств на реализацию  п рограм м н ы х  м ероприятий

з а  период
реализации
програм м ы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

П Д С М Р П Д С М Р П Д С М Р П Д С М Р П Д С М Р П Д С М Р П Д С М Р

ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с.
руб.

ты с. руб. ты с.
руб.

ты с. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

И того по И вановской  области: О бщ ая
стоим ость

98659,50 8436581,
54

10807,50 0,00 17500,00 636352,8
6

70352,00 891230,57 0,00 2509846,77 0,00 3250643,02 0,00 1148508,32

в том
числе:

Ф Б 0,00 1061276,
70

0,00 0,00 0,00 42904,51 0,00 240235,09 0,00 217770,40 0,00 318705,00 0,00 241661,70

БС 22775,00 10740,23 6150,00 0,00 16625,00 453,38 0,00 2426,65 0,00 2199,80 0,00 3219,30 0,00 2441,10

М Б 875,00 50,60 0,00 0,00 875,00 4,34 0,00 24,26 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 75009,50 7364514,
02

4657,50 0,00 0,00 592990,6
4

70352,00 648544,57 0,00 2289854,5
7

0,00 2928718,7
2

0,00 904405,52

И того по город ском у  округу  И ваново: О бщ ая
стоим ость

0,00 5555702,
98

0,00 0,00 0,00 592990,6
4

0,00 648544,57 0,00 2289854,5
7

0,00 2024313,2
0

0,00 0,00

в том Ф Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

числе: БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 5555702,
98

0,00 0,00 0,00 592990,6
4

0,00 648544,57 0,00 2289854,5
7

0,00 2024313,2
0

0,00 0,00

1. Город
И ваново

В од овы п уск
ное
ги дротехн и
ческое
сооруж ение:
водовод  от
плоти н ы  в
районе
р. У водь до
О Н В С-1 в
м. А вдотьино

О бщ ая
стоим ость

0,00 1367987,
14

0,00 0,00 0,00 437894,8
0

0,00 398544,57 0,00 398544,57 0,00 133003,20 0,00 0,00

в том
числе:

Ф Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 1367987,
14

0,00 0,00 0,00 437894,8
0

0,00 398544,57 0,00 398544,57 0,00 133003,20 0,00 0,00

2. Город
И ваново

Рекон струк
ц и я систем ы
водоп одго
товки  на
О Н В С-1 в
м. А вдотьино

О бщ ая
стоим ость

0,00 4187715,
84

0,00 0,00 0,00 155095,8
4

0,00 250000,00 0,00 1891310,0
0

0,00 1891310,0
0

0,00 0,00

в том
числе:

Ф Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 4187715,
84

0,00 0,00 0,00 155095,8
4

0,00 250000,00 0,00 1891310,0
0

0,00 1891310,0
0

0,00 0,00

И того по город ском у округу
К инеш м а:

О бщ ая
стоим ость

62660,00 1808811,
04

0,00 0,00 0,00 0,00 62660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904405,52 0,00 904405,52

в том
числе:

Ф Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 62660,00 1808811,
04

0,00 0,00 0,00 0,00 62660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904405,52 0,00 904405,52

1. Город
К и н еш м а

Рекон струк
ц и я очистной
водозаборной
станции

О бщ ая
стоим ость

62660,00 1808811,
04

0,00 0,00 0,00 0,00 62660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904405,52 0,00 904405,52

в том Ф Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

города
К и н еш м а

числе: БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 62660,00 1808811,
04

0,00 0,00 0,00 0,00 62660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904405,52 0,00 904405,52

И того по город ском у  округу  К охма: О бщ ая
стоим ость

687,50 72013,28 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 72013,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том
числе:

Ф Б 0,00 71286,02 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 71286,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 720,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 687,50 0,00 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Г  ород К охм а С троительст
во  д в у х  ниток
водоп ровода
D  = 300 мм от
м икрорайона
ТЭЦ -3 до
кам еры  на
водопроводе
D  = 150 мм,
расп олож ен
ной  у  здан и я
Д ворц а
культуры
г. К охм а

О бщ ая
стоим ость

687,50 72013,28 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 72013,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том
числе:

Ф Б 0,00 71286,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71286,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 720,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 687,50 0,00 687,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И того по Заволж ском у
м униципальном у району:

О бщ ая
стоим ость

23650,00 301339,3
3

6150,00 0,00 17500,00 0,00 0,00 81347,13 0,00 219992,20 0,00 0,00 0,00 0,00

в том
числе:

Ф Б 0,00 298296,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80525,60 0,00 217770,40 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 22775,00 3013,20 6150,00 0,00 16625,00 0,00 0,00 813,40 0,00 2199,80 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 875,00 30,13 0,00 0,00 875,00 0,00 0,00 8,13 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Заволж ский
м униципаль-

С троительст
во

О бщ ая
стоим ость

23650,00 301339,3
3

6150,00 0,00 17500,00 0,00 0,00 81347,13 0,00 219992,20 0,00 0,00 0,00 0,00

н ы й  район
Заволж ское
городское
поселение

водоп ровод
ного дю кера
о т  г. К и н еш м а
до  г. Заволж ск

в том
числе:

Ф Б 0,00 298296,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80525,60 0,00 217770,40 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 22775,00 3013,20 6150,00 0,00 16625,00 0,00 0,00 813,40 0,00 2199,80 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 875,00 30,13 0,00 0,00 875,00 0,00 0,00 8,13 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И того по И ван овском у
м униципальном у району:

О бщ ая
стоим ость

7692,00 566027,10 0,00 0,00 0,00 0,00 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321924,30 0,00 244102,80

в том
числе:

Ф Б 0,00 560366,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318705,00 0,00 241661,70

БС 0,00 5660,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3219,30 0,00 2441,10

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. И вановский
м ун иц и п аль
н ы й  район

С троительст
во  станции
обезж елезива-
н и я на
территории
О Н В С -II в
м. Г  орино
И вановской
области

О бщ ая
стоим ость

7692,00 566027,10 0,00 0,00 0,00 0,00 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321924,30 0,00 244102,80

в том
числе:

Ф Б 0,00 560366,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318705,00 0,00 241661,70

БС 0,00 5660,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3219,30 0,00 2441,10

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И того по П ри волж ском у
м униципальном у району:

О бщ ая
стоим ость

3970,00 132687,8
2

3970,00 0,00 0,00 43362,22 0,00 89325,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том
числе:

Ф Б 0,00 131327,9
8

0,00 0,00 0,00 42904,51 0,00 88423,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 1346,57 0,00 0,00 0,00 453,38 0,00 893,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 13,27 0,00 0,00 0,00 4,34 0,00 8,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 3970,00 0,00 3970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. П риволж ский
м ун иц и п аль
н ы й  район
П риволж ское

С троительст
во  станции
обезж елезива-
н и я в городе

О бщ ая
стоим ость

3970,00 132687,8
2

3970,00 0,00 0,00 43362,22 0,00 89325,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том Ф Б 0,00 131327,9 0,00 0,00 0,00 42904,51 0,00 88423,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городское
поселение

П риволж ске числе: 8

БС 0,00 1346,57 0,00 0,00 0,00 453,38 0,00 893,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 13,27 0,00 0,00 0,00 4,34 0,00 8,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 3970,00 0,00 3970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Н ераспределенны й остаток: О бщ ая
стоим ость

0,00 204756,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23567,21 0,00 138908,60 0,00 42280,20 0,00 0,00

в том
числе:

Ф Б 0,00 202708,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23331,51 0,00 137519,60 0,00 41857,30 0,00 0,00

БС 0,00 2047,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235,7 0,00 1389,00 0,00 422,90 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И того по И вановской  области  с
учетом  нерасп ределен н ого  остатка:

О бщ ая
стоим ость

96897,50 8641337,
55

10807,50 0,00 17500,00 636352,8
6

68590,00 914797,78 0,00 2648755,3
7

0,00 3292923,2
2

0,00 1148508,32

в том
числе:

Ф Б 0,00 1263985,
11

0,00 0,00 0,00 42904,51 0,00 263566,60 0,00 355290,00 0,00 360562,30 0,00 241661,70

БС 22775,00 12787,83 6150,00 0,00 16625,00 453,38 0,00 2662,35 0,00 3588,80 0,00 3642,20 0,00 2441,10

М Б 875,00 50,60 0,00 0,00 875,00 4,34 0,00 24,26 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 73247,50 7364514,
02

4657,50 0,00 0,00 592990,6
4

68590,00 648544,57 0,00 2289854,5
7

0,00 2928718,7
2

0,00 904405,52